ПСКОВСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

РЕШЕНИЕ

О согласовании документов

по распоряжению объектами

жилищного фонда муниципального

образования «Город Псков»

В целях обеспечения прав граждан в жилищной сфере, в соответствии со статьями 92, 99, 100 Жилищного кодекса Российской Федерации, статьей 606, пунктом 2 статьи 683 Гражданского кодекса Российской Федерации, пунктами 1,5 статьи 15 Федерального закона от 27 мая 1998 года № 76-ФЗ «О статусе военнослужащих», статьей 24 Порядка управления и распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной собственности муниципального образования «Город Псков», утвержденного Решением Псковской городской Думы от 14 октября 2008  года № 552, Порядком учета, управления и распоряжения объектами жилищного фонда муниципального образования «Город Псков», утвержденным Решением Псковской городской Думы от 29 октября 2010 года № 1468,  руководствуясь подпунктом 9 пункта 1 и подпунктом 46 пункта 2 статьи  23 Устава муниципального образования «Город Псков»,

Псковская городская Дума

РЕШИЛА:

1. Согласовать документы по распоряжению объектами жилищного фонда муниципального образования «Город Псков» согласно приложению к настоящему Решению.
2. Настоящее Решение вступает в силу с момента его подписания Главой города Пскова.
Глава города Пскова                                                                       Е.А. Полонская

Проект Решения вносит:

Глава Администрации

города Пскова                                                                               А.Н. Братчиков

                                                                                   Приложение

                                                                                   к Решению Псковской

                                                                                   городской Думы

                                                                                   от _______№_________

Объекты жилищного фонда муниципального образования «Город Псков», передаваемые по договорам найма служебного жилого помещения, коммерческого найма, аренды жилого помещения

1.  Включение жилого помещения в специализированный жилищный фонд с отнесением к служебным жилым помещениям и предоставлением  по договору  найма служебного жилого помещения, в соответствии  со статьями 92, 99, 100 Жилищного кодекса Российской Федерации и пунктами 1, 5 статьи 15 Федерального закона от 27.05.1998 № 76-ФЗ «О статусе военнослужащих»:

- ФЕДОСЕЕВУ Михаилу Михайловичу на состав семьи 4 человека (Федосеева М.В. – жена 1979 г.р., Федосеев В.М. – сын 2015 г.р., Мясникова В.Н. – тёща 1945 г.р.) трехкомнатную квартиру жилой площадью 49,6 кв.м, общей – 82,7 кв.м, расположенную по адресу: г. Псков, ул. Гоголя, д. 9, кв. 16;
2.  Предоставление жилых помещений по договору найма служебного жилого помещения, в соответствии со статьями 99, 100 Жилищного кодекса Российской Федерации:

- КОСТРИНУ Никите Алексеевичу на состав семьи 1 человек комнату жилой площадью 20,9 кв.м, общей – 34,6 кв.м в трехкомнатной квартире, расположенной по адресу: г. Псков, ул. Шестака, д.28, кв.60, в связи с трудовыми отношениями с МАОУ «Гуманитарный лицей»;
- АЛЕЙНИКОВОЙ Дарье Владимировне на состав семьи 2 человека (Алейникова М.А. – дочь 2017 г.р.) однокомнатную квартиру жилой площадью  17,1  кв.м, общей – 32,8  кв.м, расположенную по адресу: г. Псков, ул. Коммунальная, д. 66, кв.2, в связи с трудовыми отношениями с Управлением культуры Администрации города Пскова.
3. Заключение договоров коммерческого найма сроком на 11 месяцев в связи с окончанием срока действия ранее заключенных договоров:

- с САФРОНОВЫМ Владленом Владимировичем на состав семьи 1 человек на однокомнатную квартиру жилой площадью 16,8 кв.м, общей – 32,5 кв.м, расположенную по адресу: г. Псков, ул. Инженерная, д. 62, кв. 197 (проживает с 2019 года);

- с ЗИЗОВЫМ Ильей Васильевичем на состав семьи 1человек на однокомнатную квартиру жилой площадью 17,1 кв.м, общей – 34,7 кв.м, расположенную по адресу: г. Псков, ул. М.Доставалова, д. 7, кв.71 (проживает с 2016 года);
- с ПЕТРОВОЙ Алевтиной Алексеевной на состав семьи 1 человек на однокомнатную квартиру жилой площадью 14,9 кв.м, общей – 27,6 кв.м, расположенную по адресу: г. Псков, ул. Инженерная, д. 98, кв. 18а (проживает с 2013 года);
- с ДМИТРИЕВОЙ Людмилой Федоровной на состав семьи 1 человек на  комнату жилой площадью 12,6 кв.м, расположенную по адресу: г. Псков, ул. Инженерная, д. 98, ком. 13/3 (проживает с 2020 года);

- с ПЕТРОВОЙ Марией Викторовной на состав семьи 5 человек (Петров Д.А. – муж 1988 г.р., Петров А.Д. – сын 2010 г.р., Петров М.Д. – сын 2013 г.р., Петрова П.Д. – дочь 2017 г.р.) на двухкомнатную квартиру жилой площадью 38,2 кв.м, общей – 61,8 кв.м, расположенную по адресу: г. Псков, ул. М.Доставалова, д. 2, кв. 63 (проживают с 2019 года);

- с КОЗЛОВОЙ Екатериной Васильевной на состав семьи 6 человек (Козлова Н.В. – сестра 1992 г.р., Бородкова К.В. – сестра 1990 г.р., Бородков Д.А. – племянник 2017 г.р., Бородкова Е.А. – племянница 2014 г.р., Бородкова А.А. – племянница 2020 г.р.) на однокомнатную квартиру жилой площадью 13,6 кв.м, общей – 18,3 кв.м, расположенную по адресу: г. Псков, ул. 2-я Песочная, д. 67, кв. 1 (проживают с 2006 года, состоят на учете нуждающихся в жилых помещениях с 2000 года).
4. Заключение договоров аренды сроком на 11 месяцев в связи с окончанием срока действия ранее заключенных договоров:
1) с ГБУЗ ПО «Псковская городская поликлиника»

    - на комнату жилой площадью 14,9 кв.м, расположенную по адресу: г. Псков, ул. Свердлова, д.52, ком.28 (предоставляется с 2016 года).

2) с ГБУЗ ПО «Псковская городская больница»:

   - на комнату жилой площадью 17,7 кв.м, расположенную по адресу: г. Псков, Рижский проспект, д. 42А, ком. 528 (предоставляется с 2011 года).
Глава города Пскова                                                                       Е.А. Полонская

Пояснительная записка

к проекту Решения Псковской городской Думы «О согласовании документов

по распоряжению объектами жилищного фонда  муниципального образования «Город Псков»

В целях обеспечения прав граждан в жилищной сфере, в соответствии со статьями 92, 99, 100 Жилищного кодекса Российской Федерации, статьей 606, пунктом 2 статьи 683 Гражданского кодекса Российской Федерации, пунктами 1,5 статьи 15 Федерального закона от 27 мая 1998 года № 76-ФЗ «О статусе военнослужащих», на заседании комиссии  по жилищным вопросам при Администрации города Пскова 17.06.2021 рассмотрены следующие вопросы:
1. Включение жилого помещения в специализированный жилищный фонд с отнесением к служебным жилым помещениям и предоставлением  по договору  найма служебного жилого помещения, в соответствии  со статьями 99, 100 Жилищного кодекса Российской Федерации и пунктами 1, 5 статьи 15 Федерального закона от 27.05.1998 № 76-ФЗ «О статусе военнослужащих»:

Пунктом 5 статьи 15 Федерального Закона от 27.05.1998 № 76-ФЗ «О статусе военнослужащих» предусмотрено, что в случае освобождения жилых помещений, занимаемых военнослужащими и совместно проживающими с ними членами их семей, за исключением жилых помещений, находящихся в их собственности, указанные помещения предоставляются другим военнослужащим и членам их семей.
Военнослужащий ФЕДОСЕЕВ Михаил Михайлович проходит военную службу по контракту в УФСБ России по Псковской области с 25.04.2019 по настоящее время. На основании ходатайства УФСБ России по Псковской области от 03.06.2021, на время прохождения службы Федосееву М.М. на состав семьи 4 человека (Федосеева М.В. – жена 1979 г.р., Федосеев В.М. – сын 2015 г.р., Мясникова В.Н. – тёща 1945 г.р.) предоставляется по договору найма служебного жилого помещения трехкомнатная квартира жилой площадью 49,6 кв.м, общей – 82,7 кв.м, расположенная по адресу: г. Псков, ул. Гоголя,     д. 9, кв. 16, с включением данной квартиры в специализированный жилищный фонд с отнесением к служебным жилым помещениям.
2.  Предоставление жилых помещений по договору найма служебного жилого помещения, в соответствии со статьями 99, 100 Жилищного кодекса Российской Федерации:

На основании ходатайства МАОУ «Гуманитарный лицей», согласованного с Управлением образования Администрации города Пскова, на комиссии принято решение о предоставлении КОСТРИНУ Никите Алексеевичу на состав семьи 1 человек по договору найма служебного жилого помещения комнаты жилой площадью 20,9 кв.м, общей – 34,6 кв.м в трехкомнатной квартире, расположенной по адресу: г. Псков, ул. Шестака, д.28, кв.60, в связи с трудовыми отношениями с МАОУ «Гуманитарный лицей»;
Согласно трудовому договору от 20.09.2011 АЛЕЙНИКОВА (Ткачева) Дарья Владимировна назначена на должность заместителя начальника Управления культуры Администрации города Пскова. На основании ходатайства от 28.05.2021 на комиссии рассмотрен вопрос и принято положительное решение о предоставлении Алейниковой Д.В. на состав семьи 2 человека (Алейникова М.А. – дочь 2017 г.р.) по договору найма служебного жилого помещения однокомнатной квартиры жилой площадью  17,1  кв.м, общей – 32,8  кв.м, расположенной по адресу: г. Псков, ул. Коммунальная,         д. 66, кв.2, в связи с трудовыми отношениями с Управлением культуры Администрации города Пскова.

3. Заключение договоров коммерческого найма сроком на 11 месяцев в связи с окончанием срока действия ранее заключенных договоров:

Постановлением Администрации города Пскова от 15.07.2019 № 1091 САФРОНОВУ Владлену Владимировичу на состав семьи 1 человек предоставлена по договору коммерческого найма однокомнатная квартира жилой площадью 16,8 кв.м, общей – 32,5 кв.м, расположенная по адресу: г. Псков, ул. Инженерная, д. 62, кв. 197. В дальнейшем срок действия договора  продлевался. Задолженность за наем, содержание жилого помещения и коммунальные услуги отсутствует. Договор заключается на новый срок;

Постановлением Администрации города Пскова от 14.10.2016 № 1301 ЗИЗОВУ Илье Васильевичу на состав семьи 1 человек предоставлена по договору коммерческого найма однокомнатная квартира жилой площадью 17,1 кв.м, общей – 34,7 кв.м, расположенная по адресу: г. Псков, ул. М.Доставалова, д. 7, кв.71. В дальнейшем срок действия договора ежегодно продлевался. Задолженность за наем, содержание жилого помещения и коммунальные услуги отсутствует. Договор заключается на новый срок;

Постановлением Администрации города Пскова от 23.09.2013 № 2538 ПЕТРОВОЙ Алевтине Алексеевне на состав семьи 1 человек предоставлена по договору коммерческого найма однокомнатная квартира жилой площадью 14,9 кв.м, общей – 27,6 кв.м, расположенная по адресу: г. Псков, ул. Инженерная, д. 98, кв. 18а. В дальнейшем срок действия договора ежегодно продлевался. Задолженность за наем, содержание жилого помещения и коммунальные услуги отсутствует. Договор заключается на новый срок;

Постановлением Администрации города Пскова от 20.04.2020 № 542 ДМИТРИЕВОЙ Людмиле Федоровне на состав семьи 1 человек предоставлена по договору коммерческого найма комната жилой площадью 12,6 кв.м, расположенная по адресу: г. Псков, ул. Инженерная, д. 98, ком. 13/3.  Задолженность за наем, содержание жилого помещения и коммунальные услуги отсутствует. Договор заключается на новый срок;

Постановлением Администрации города Пскова от 12.03.2019 № 222 ПЕТРОВОЙ Марии Викторовне на состав семьи 5 человек (Петров Д.А. – муж 1988 г.р., Петров А.Д. – сын 2010 г.р., Петров М.Д. – сын 2013 г.р., Петрова П.Д. – дочь 2017 г.р.) предоставлена по договору коммерческого найма двухкомнатная квартира жилой площадью 38,2 кв.м, общей – 61,8 кв.м, расположенная по адресу: г. Псков, ул. М.Доставалова, д. 2, кв. 63. В дальнейшем срок действия договора продлевался. Задолженность за наем, содержание жилого помещения и коммунальные услуги отсутствует. Договор заключается на новый срок;

Постановлением Администрации города Пскова от 14.08.2006  № 1 семье КОЗЛОВОЙ Екатерины Васильевны предоставлена по договору коммерческого найма однокомнатная квартира жилой площадью 13,6 кв.м, общей – 18,3 кв.м, расположенная по адресу: г. Псков, ул. 2-я Песочная, д. 67, кв. 1. В дальнейшем срок действия договора ежегодно продлевался. Задолженность за наем, содержание жилого помещения и коммунальные услуги отсутствует. Договор заключается на новый срок на состав семьи 6 человек (Козлова Н.В. – сестра 1992 г.р., Бородкова К.В. – сестра 1990 г.р., Бородков Д.А. – племянник 2017 г.р., Бородкова Е.А. – племянница 2014 г.р., Бородкова А.А. – племянница 2020 г.р.), состоят на учете нуждающихся в жилых помещениях с 2000 года.

4. Заключение договоров аренды сроком на 11 месяцев в связи с окончанием срока действия ранее заключенных договоров:
1) с ГБУЗ ПО «Псковская городская поликлиника»:
Постановлением Администрации города Пскова от 25.11.2016 № 1521 ГБУЗ ПО «Псковская городская поликлиника» предоставлена по договору аренды комната жилой площадью 14,9 кв.м, расположенная по адресу: г. Псков, ул. Свердлова, д.52, ком.28. В дальнейшем срок действия договора ежегодно продлевался. Задолженность за аренду, содержание жилого помещения и коммунальные услуги отсутствует. Договор заключается на новый срок.
2) с ГБУЗ ПО «Псковская городская больница»:

Постановлением Администрации города Пскова от 28.06.2011 ГБУЗ ПО «Псковская городская больница» предоставлена по договору аренды  комната жилой площадью 17,7 кв.м, расположенная по адресу: г. Псков, Рижский проспект, д. 42А, ком. 528. В дальнейшем срок действия договора ежегодно продлевался. Задолженность за аренду, содержание жилого помещения и коммунальные услуги отсутствует. Договор заключается на новый срок.
           Подготовленный проект не противоречит действующему законодательству, не потребует внесения изменений и дополнений в другие нормативные правовые акты и дополнительных материальных затрат.

Проект подготовлен жилищным отделом Управления по учету и распределению жилой площади Администрации города Пскова (т. 29-12-07).

Начальник Управления                                                                        С.Н. Хмелёв